

Dobrý den,

tímto Vás žádám ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o zpřístupnění následujících informací:

- 1) Zastupitelstvem MČ Brno – Jehnice schválená pravidla rozpočtového provizoria, kterými se řídila MČ Brno - Jehnice v dnech 1. leden – 22. únor 2024, když v této době nebyl schválen rozpočet MČ Brno - Jehnice na rok 2024.
- 2) Na kterém jednání zastupitelstva MČ Brno - Jehnice byla tato pravidla přijata, prosím o zaslání zápisu z jednání tohoto zastupitelstva a schváleného usnesení.
- 3) Měla ke dni 22. února 2024 MČ Brno - Jehnice vůbec nějaká zastupitelstvem schválené pravidla rozpočtového provizoria? (jak vyžaduje zákon č. 250/2000 Sb., § 13)

Informace mi prosím zašlete elektronicky do datové schránky.

Děkuji mnohokrát.

S pozdravem a přáním hezkého dne



VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

NAŠE Č. J.: MCJE 214/2024

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE: Mgr. Michal Jedlička

TELEFON: +420 541 237 425

E-MAIL: info@brno-jehnice.cz

DATUM: 7. 03. 2024

Dne 22. 2. 2024 jste prostřednictvím DS podal na MČ Brno – Jehnice podal žádost dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále též zákon) zaevidovaným pod č.j. MCJE 214/2024.

V zákonné lhůtě vám poskytujeme následující informace:

1. Zastupitelstvem MČ Brno-Jehnice schválená pravidla rozpočtového provizoria, kterými se řídila MČ Brno-Jehnice v dnech 1. leden – 22. únor 2024, když v této době nebyl schválen rozpočet MČ Brno-Jehnice na rok 2024.

V zápisech z konání zastupitelstev MČ Brno-Jehnice konaných v letech 2023 a 2024 nebyla dohledána pravidla rozpočtového provizoria, kterými se řídila MČ Brno-Jehnice v dnech 1. leden – 22. únor 2024

2. Na kterém jednání zastupitelstva MČ Brno-Jehnice byla tato pravidla přijata, prosím o zaslání zápisu z jednání tohoto zastupitelstva a schválení usnesení.

S ohledem na odpověď v bodě 1 konstatujeme, že pravidla rozpočtového provizoria nebyla zastupitelstvem MČ Brno – Jehnice přijata. Byla dohledána, starostou Mgr. Stanislavem Drábem stanovená, „Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024“, která byla a jsou doposud zveřejněna na webových stránkách <https://www.brno-jehnice.cz/uredni-deska/>.

3. Měla ke dni 22. února 2024 MČ Brno-Jehnice vůbec nějaká zastupitelstvem schválená pravidla rozpočtového provizoria? (jak vyžaduje zákon 250/2000 Sb. § 13)

MČ Brno – Jehnice neměla zastupitelstvem schválená pravidla rozpočtového provizoria. Starosta MČ Brno – Jehnice Mgr. Stanislav Dráb postupoval dle Metodického doporučení k činnosti územních samosprávních celků, Správa obce v době mezi konáním voleb do zastupitelstva obce a zvolením nových obecních orgánů, čtvrté vydání k 1. červnu 2022, vydaném Ministerstva vnitra České republiky. Z výše specifikovaného Metodického doporučení vyplývá, že starosta měl oprávnění Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 stanovit.

Mgr. Michal Jedlička
tajemník ÚMČ Brno-Jehnice